
 

Universitas Kristen Indonesia 
Fakultas Hukum 

SURAT TUGAS 
Nomor :  028/UKI.F4.KPS/PP.2.1/2021 

Pimpinan Fakultas Hukum Universitas Kristen Indonesia dengan ini menugaskan kepada : 

Nama : Dr. dr. Rospita Adelina Siregar, M.HKes 

Status : Dosen Tetap UKI 
 

Untuk  mengajar  mata kuliah pada Semester Gasal Tahun Akademik  2021/2022 terhitung tanggal 13 

September 2021 s/d 28 Januari 2022 sebagai berikut : 

 

 
No Hari Waktu Mata 

Kuliah 
Kls Sks 

1 Senin 10.00 – 11.40 WIB Hukum Perjanjian (Kur.2020) G 2 

2 Jumat 13.00 – 14.40 WIB Hukum Perusahaan (Kur.2015) A 2 

3 Jumat 16.00 – 17.40 WIB 
Hukum Kesehatan (Kur.2015) 

A 2 

4 Senin 15.00 – 16.40 WIB B 2 
   Total 

SKS 

 8 sks 

    

 

  Koordinator Mata Kuliah  : L. Elly AM Pandingan, S.H., M.H (Hukum Perjanjian) 

     Anggota  :  1. Toba Vaison Siahaan, S.H., M.H 

2. Dr. dr. Rospita Adelina Siregar, M.Hkes 

 
    Koordinator Mata Kuliah   : Dr. Jimmy Simajuntak, S.H., M.H (Hukum Perusahaan) 

1. Dr. dr. Rospita Adelina Siregar, M.H.Kes 

2. Dr. Ir. Benny Hutahaean, S.H., M.H 

3. Dr. Yuni Artha Manalu, S.H., M.H 

 

 

Demikian Surat Tugas diberikan untuk dapat dilaksanakan dengan sebaik-baiknya. 

 
 

 Jakarta, 03 September 2021  

 Kaprodi, 

 

 

 

 

Dr. Poltak Siringoringo, S.H., M.H 

Cc. Arsip 
 

 

 

Note : Dosen Yang Diberikan Tugas Mengajar Yang Sudah Ditentukan Fakultas Tidak Boleh Mengganti Jam Maupun 

Perpindahan Kelas Yang Sudah Diberlakukan Oleh Pimipinan Fakultas 

 

 



FAKULTAS: HUKUM

PROGRAM STUDI: HUKUM

TAHUN AKADEMIK: SEMESTER GASAL 2021/2022

MATAKULIAH: HUKUM KESEHATAN (2 sks)

JADWAL : SENIN, PUKUL 15.00-16.40 wib

DOSEN : DR.dr.ROSPITA ADELINA SIREGAR,MH.Kes.

MASUK KELUAR BAHASAN MATERI METODE PEMBELAJARAN Hadir Sakit Ijin Alpa

1 Senin,13-09-2021 15.00 16.40
Pengantar Ilmu Hukum Kesehatan

Kuliah dan  tanya jawab 27 0 1 9

2 Senin, 20-09-2021 15.00 16.40 Hubungan Hukum dr dan Pasien Kuliah dan  tanya jawab 33 0 1 3

3 Senin, 27-09-2021 15.00 16.40

Hubungan Hukum dr dan Pasien 

menghubungkan dengan Kontrak Kuliah dan  tanya jawab 32 3 0 2

4 Senin, 04-10-2021 15.00 16.40
Hak dan Kewajiban Pasien & dokter

Kuliah dan  tanya jawab 37 0 0 0

5 Senin, 11-10-2021 15.00 16.40 Pengertian Informed consent Kuliah dan  tanya jawab 28 2 3 4

6 Senin, 18-10-2021 15.00 16.40

Perbedaan Informed consent  dan 

Kontrak Teraupetik Kuliah dan  tanya jawab 28 4 2 3

7 Senin, 25-10-2021 15.00 16.40

Etika dan Hukum dalam Kerangka 

Tanggung jawab dokter Kuliah dan  tanya jawab 29 2 2 4

8 Senin, 01-11-2021 15.00 16.40 UTS 36 1 0 0

9 Senin, 08-11-2021 15.00 16.40

Tanggung Jawab Para Pihak dalam 

Hukum Kesehatan Kuliah dan  tanya jawab 29 2 2 4
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10 Senin, 15-11-2021 15.00 16.40

Tanggung Jawab Para Pihak dalam 

Hukum Kesehatan Kuliah dan  tanya jawab 24 4 2 7

11 Senin, 22-11-2021 15.00 16.40

Pengertian dan Penjelasan Rekam 

Medik Kuliah dan  tanya jawab 31 2 1 3

12 Senin, 29-11-2021 15.00 16.40

Pengertian dan Penjelasan malpraktek 

Kedokteran Kuliah dan  tanya jawab 27 3 1 6

13 Senin, 13-12-2021 15.00 16.40 Pengertian dan Penjelasan Aborsi Kuliah dan  tanya jawab 28 4 1 5

14 Senin,03-12-2022 15.00 16.40 Pengertian dan Penjelasan Euthanasia Kuliah dan  tanya jawab 27 3 2 4

15 Senin,10-01-2022 15.00 16.40

Pengertian dan Penjelasan 

Transplantasi Kuliah dan  tanya jawab 28 0 0 9

16 Senin, 24-01-2022 15.00 16.40 UAS

17

Jakarta,  31 Januari  2022

Dosen

Dr.dr.Rospita Adelina Siregar,MH.Kes.



BERITA ACARA PERKULIAHAN

UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA



DAFTAR PRESENSI MAHASISWA KELAS B MK HUKUM KESEHATAN TA 2021/2022 

NO. NAMA NIM 13/09 20/09 27/09 04/10 11/10 18/10 25/10 UTS 

1)  ANNELICIA. N.B 1740050034 A A A H A A A H 

2)  GIOVANNI KURNIAWAN. S 1740050080 A H S H H A H H 

3)  YOGI PUTERA JAYA. N 1740050165 H H H H H H H H 

4)  NIKO SYAHPUTRA.P 1840050003 H H H H H H I H 

5)  YANDI RAMBA 1840050039 H H H H H I H H 

6)  DANIEL LUMBAN GAOL 1840050050 H H H H H A H H 

7)  YOHANA GABY V.M 1840050060 H H H H H H H H 

8)  CHARLES GILBERT 1840050065 A H S H H H A H 

9)  JUSTICE TARUK DATU 1840050066 H H H H H H H H 

10)  LEONARD ROBERTUS.R.N 1840050069 A A A H H H H H 

11)  HELEN DINA WINARTI.S 1840050078 H H H H H I H H 

12)  MARGOM GOM SUFRANTO 1840050081 H H H H H H S H 

13)  SINDY ENJELITA 1840050089 H H H H H H H H 

14)  REHULINA FREDTY 1840050090 H H H H H H H H 

15)  GEORGE LINCOLN. D. P 1840050094 A I H H H H H H 

16)  EDWIN SAMUEL .S 1840050099 H H H H H H H H 

17)  FELIKS SUWANDRI.M 1840050112 A H S H A S H H 

18)  AGNES YOLANDA 1840050117 I H S H H H S H 



19)  NICO DEMUS 1840050134 H H H H H H H H 

20)  MARCO ANTONIO. B 1840050141 H H H H H A H H 

21)  RONI NABASA 1840050146 H H H H S A A H 

22)  DAVID JONATHAN 1840050147 H H H H H S H H 

23)  HADASA FEBRILIAN. J 1840050151 H H H H S H I H 

24)  AGNES JENIFER.R  1840050156 A H H H I H H H 

25)  RENTHA SETVAR 1840050157 H H H H IH I H S 

26)  ANNISA FIRDA ASTERINA 1840050160 H H H H H H H H 

27)  MIRANTI HANINDYA.I 1840050161 H H H H H H H H 

28)  ALDI ELKANA PINEM 1840050163 H H H H H A H H 

29)  LUCIANA MELLISSA.D.S 1840050179 H H H H H H H H 

30)  MARRIO NICHOLAS 1940050034 H H H H H H H H 

31)  TUNGGUL MARUDUT.L  1940050058 H H H H H H H H 

32)  SAMUEL HANSEN 1940050059 H H H H H H H H 

33)  SINTONG.H.D 1940050071 A H H H H A H H 

34)  ALBERTH SIBARANI 1940050073 H H H H H H H H 

35)  RIVALDO RYOS 1940050076 H H H H H H H H 

36)  GABRIELLA JUNIARTI. J 1940050801 H H H H S H H H 

37)  STEFANUS WIRATMO.P.S 1940050905 A A H H H A A H 



NO. NAMA NIM 08/11 15/11 22/11 29/11 06/12 13/12 10/01 UAS 

1.  ANNELICIA. N.B 1740050034 A A A A H A A 1 

2.  GIOVANNI KURNIAWAN. S 1740050080 I A H H H H H 5 

3.  YOGI PUTERA JAYA. N 1740050165 H H H H H H H 7 

4.  NIKO SYAHPUTRA.P 1840050003 H H - H H H H 6 

5.  YANDI RAMBA 1840050039 H H H H H H H 7 

6.  DANIEL LUMBAN GAOL 1840050050 I H H H H H H 6 

7.  YOHANA GABY V.M 1840050060 H H H H H H H 7 

8.  CHARLES GILBERT 1840050065 H S H I H H H 5 

9.  JUSTICE TARUK DATU 1840050066 H H H H H H H 7 

10.  LEONARD ROBERTUS.R.N 1840050069 H H H H A H A 5 

11.  HELEN DINA WINARTI.S 1840050078 H H H H H H H 7 

12.  MARGOM GOM SUFRANTO 1840050081 H H H A H I H 5 

13.  SINDY ENJELITA 1840050089 H H H H H H H 7 

14.  REHULINA FREDTY 1840050090 H H H H H H H 7 

15.  GEORGE LINCOLN. D. P 1840050094 H S H H H H H 6 

16.  EDWIN SAMUEL .S 1840050099 H A H A H H H 5 

17.  FELIKS SUWANDRI.M 1840050112 A I H H H H H 5 

18.  AGNES YOLANDA 1840050117 H H H H H H H 7 



 19.  NICO DEMUS 1840050134 A I H H H H H 5 

20.  MARCO ANTONIO. B 1840050141 H H H H H H H 7 

21.  RONI NABASA 1840050146 S H H H S H H 7 

22.  DAVID JONATHAN 1840050147 H H H H H H H 7 

23.  HADASA FEBRILIAN. J 1840050151 H H H H H H H 7 

24.  AGNES JENIFER.R  1840050156 S S H H H I H 4 

25.  RENTHA SETVAR 1840050157 H H H H H H H 7 

26.  ANNISA FIRDA ASTERINA 1840050160 H H H H H H H 7 

27.  MIRANTI HANINDYA.I 1840050161 H H H H H H H 7 

28.  ALDI ELKANA PINEM 1840050163 H H H I H H H 6 

29.  LUCIANA MELLISSA.D.S 1840050179 A H H H H H H 6 

30.  MARRIO NICHOLAS 1940050034 H H S H H H H 6 

31.  TUNGGUL MARUDUT.L  1940050058 H A H H A H H 5 

32.  SAMUEL HANSEN 1940050059 H H H H H H H 7 

33.  SINTONG.H.D 1940050071 A A H H H H H 5 

34.  ALBERTH SIBARANI 1940050073 H H H H H H H 7 

35.  RIVALDO RYOS 1940050076 H H H H A H H 6 

36.  GABRIELLA JUNIARTI. J 1940050801 H H H H A H H 6 

37.  STEFANUS WIRATMO.P.S 1940050905 H A A H H A H 4 



  
 

 

 
 

FAKULTAS HUKUM 

UNIVERSITAS KRISTEN INDONESIA 

NILAI AKHIR MATA KULIAH Hukum Kesehatan  Kelas B 

SEMESTER GASAL TAHUN 2021 / 2022 

Dosen  Pengampu : DR.dr. R o s p i t a  A d e l i n a  S i r e g a r , M H . K e s .  

 
 

No NIM NAMA UTS TUGAS UAS 

1 1740050034 ANNELICIA NINDYAVELITA BHARATA 47 45 50 

2 1740050080 GIOVANNI KURNIAWAN SITINJAK 69 65 57 

3 1740050165 YOGI PUTRA JAYA NAIBAHO 56 75 67.5 

4 1840050003 NIKO SYAHPUTRA PRAMONO 44 70 67.5 

5 1840050039 YANDI RAMBA 44 75 50 

6 1840050060 YOHANA GABY VANESA MANIK 65 70 97.5 

7 1840050065 CHARLES GILBERT 58 65 45 

8 1840050066 JUSTICE TARUK DATU 71 75 85 

9 1840050069 LEONARD ROBERTUS RONNY NOYA 56 65 40 

10 1840050078 HELEN DINA WINARTI SIHOTANG 58 75 25 

11 1840050081 MARGOM GOM SUFRANTO 35 65 57.5 

12 1840050089 SINDY ENJELITA 53 75 100 

13 1840050090 REHULINA FREDTY 71 75 57.5 

14 1840050094 GEORGE LINCOLN DANIEL PANGARIBUAN 60 70 55 

15 1840050099 EDWIN SAMUEL SEPTYADI 80 65 77.5 

16 1840050117 AGNES YOLANDA 65 75 45 

17 1840050134 NICO DEMUS 62 65 70 



  
 

 

18 1840050141 MARCO ANTONIO BARINGBING 60 75 65 

19 1840050146 RONI NABASA 53 75 70 

20 1840050147 DAVID JONATHAN 51 75 52.5 

21 1840050151 HADASA FEBRILIAN JANETA 64 75 70 

22 1840050156 AGNES JENNIFER RACHELIA 58 60 60 

23 1840050157 RENTHA SETVAR 76 75 67.5 

24 1840050160 ANNISA FIRDA ASTERINA 75 75 72.5 

25 1840050161 MIRANTI HANINDYA ISMADI 65 75 70 

26 1840050163 ALDI ELKANA PINEM 40 70 50 

27 

 

1840050179 LUCIANA MELLISSA DWITA SINAGA 71 70 62.5 

28 1940050034 MARRIO NICHOLAS 49 70 40 

29 1940050058 TUNGGUL MARUDUT LUMBANTOBING 62 65 60 

30 1940050059 SAMUEL HANSEN SIMANJUNTAK 

 

53 75 62.5 

31 1940050073 ALBERT SIBARANI 55 75 80 

32 1940050076 RIVALDO RYOS 45 70 77.5 

33 1940050801 GABRIELLA JUNIARTI JUSTINE 58 70 60 

34 1940050905 STEFANUS WIRATMO PARTOGI SITUNGKIR 45 60 42.5 

35  DANIEL  HUTAGAOL 60 70 100 

36  FELIKS 45 65 65 

37  SINTONG HAMONANGAN 45 65 47.5 

 

 



 

 

 

Dosen Pengajar, 

Jakarta,. 31  Januari 2022 

 

 

                      (DR.dr.Rospita A.Siregar,MH.Kes.) 

 

 

 


